
Obchody dni honorowego krwiodawstwa w 
powiecie hajnowskim

Bezinteresowna pomoc, wrażliwość na krzywdę innych jest miarą człowieczeństwa. Ci, którzy oddają krew są 
uosobieniem tej myśli. Szczególnie cieszy fakt, że w proces ten zaangażowana jest młodzież. Propagowanie idei 
honorowego krwiodawstwa wśród młodych ludzi aktywnie wspiera samorząd powiatowy. W ramach obchodów 
dni honorowego krwiodawstwa w szkołach, dla których organem prowadzącym jest powiat, odbyły się spotkania 
z młodzieżą oddającą krew – 12.12. br. w Zespole Szkół Zawodowych oraz 15.12. w Liceum Ogólnokształcącym 
z DNJB. Biorący udział w uroczystościach: Wicestarosta Halina Surel, pracownicy Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego– naczelnik Włodzimierz Pietruczuk i inspektor ds. zdrowia i opieki społecznej Danuta 
Ługowoj, Kierownik Terenowego Oddziału Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Wiktor 
Sacharczuk oraz Prezes Rejonowego Oddziału PCK w Hajnówce Alina Miszczuk chcieli podziękować młodzieży 
oraz opiekunom szkolnych kół PCK za ich zaangażowanie oraz niesłabnącą chęć niesienia pomocy. Z uwagi na 
godną pochwały postawę młodych dawców Starostwo Powiatowe w Hajnówce ufundowało zestawy upominkowe, 
łącznie 78 – dla 55. osób z ZSZ oraz 23. z LO z DNJB. Chcieliśmy tym młodym ludziom w jakiś sposób 
podziękować, pokazać, że doceniamy ich zaangażowanie. Bardzo się cieszę, że w naszym powiecie jest 
młodzież, której nie jest obojętny los innych ludzi, która jest wrażliwa na krzywdę innych. Cieszę się, że mogłam 
ich poznać. Oby tak miłych uroczystości i tak aktywnej młodzieży było w naszym powiecie więcej – mówi 
Wicestarosta Halina Surel.

Obie uroczystości przebiegały w przyjemnej atmosferze. Podczas każdego ze spotkań Kierownik Terenowego 
Oddziału Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Wiktor Sacharczuk wyraził podziw dla postawy 
młodych ludzi oraz zachęcał do wzięcia udziału w akcji przyczyniającej się do ratowania osób chorych na 
białaczkę. Każdy z nas może pomóc – wystarczy wypełnić deklaracji o wpis do rejestru potencjalnych 
niespokrewnionych dawców szpiku i krwi pępowinowej, a być może w przyszłości nasz szpik uratuje komuś 
życie. Uczniowie zainteresowali się tematem, podczas rozmowy padło wiele pytań dotyczących sposobu 
pobrania szpiku oraz miejsca, w którym można wypełnić deklarację.

Punkt obsługi krwiodawstwa w Hajnówce zanotował 4000 tys. poboru krwi. To 1800 litrów krwi czyli prawie dwie 
tony. Cieszy fakt, że udział w tym imponującym wyniku udział miała młodzież z terenu powiatu hajnowskiego. 
Dzięki ich poświęceniu lekarze mogą ratować życie setkom pacjentów. Więcej informacji odnośnie honorowego 
krwiodawstwa uzyskać można w Oddziale Rejonowym PCK Hajnówka (ul. Ks. Wierobieja 18, tel. 85 682 26 69) 
oraz w Oddziale w Hajnówce (budynek SP ZOZ - szpital ul. Lipowa 190)
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Spotkanie z młodzieżą w LO z DNJB
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